

貸借対照表
平成27年 3月31日現在

第3号の1様式
(単位:円)

社会福祉法人 輝寿会

資 産 の 部	
	当年度末
流 動 資 産	802,002,035
現金預金	541,795,741
事業未収金	122,907,327
未収補助金	136,079,000
その他流動資産	1,219,967
固 定 資 産	1,527,156,173
基 本 財 産	813,681,887
土 地	225,520,446
建 物	588,161,441
その他の固定資産	713,474,286
土 地	77,884,383
構 築 物	16,414,381
機械及び装置	1,414,202
車両運搬具	11,694,787
器具及び備品	9,837,910
建設仮勘定	588,192,000
その他固定資産	8,036,623
資産の部合計	2,329,158,208
負 債 の 部	
流動負債	158,677,846
固定負債	1,339,560,954
負債の部合計	1,498,238,800
純 資 産 の 部	
基本金	97,155,427
国庫補助金等特別積立金	167,706,938
次期繰越活動増減差額	566,057,043
純資産の部合計	830,919,408
負債及び純資産の部合計	2,329,158,208

資金収支計算書

(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

第1号の1様式

社会福祉法人 輝寿会

(単位:円)

勘定科目		決 算	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	782,013,146
		配食サービス事業収入	4,223,600
		受取利息配当金収入	6,182
		その他の収入	4,988,980
		事業活動収入計	791,231,908
	支出	人件費支出	546,735,321
		事業費支出	102,289,677
		事務費支出	50,829,837
		支払利息支出	7,394,014
		その他の支出	3,673,080
事業活動支出計	710,921,929		
事業活動資金収支差額		80,309,979	
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	136,079,000
		設備資金借入金収入	1,125,711,000
		施設整備等収入計	1,261,790,000
	支出	設備資金借入金元金償還支出	123,679,000
		固定資産取得支出	70,892,348
		その他の施設整備等による支出	588,192,000
施設整備等支出計		782,763,348	
施設整備等資金収支差額		479,026,652	
その他の活動による収支	収入	長期貸付金回収収入	360,000
		その他の活動収入計	360,000
	支出	長期貸付金支出	838,091
		その他の活動支出計	838,091
		その他の活動資金収支差額	△ 478,091
当期資金収支差額合計		558,858,540	
前期末支払資金残高		157,538,124	
当期末支払資金残高		716,396,664	

事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

社会福祉法人 輝寿会

勘定科目		決 算	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	782,013,146
		配食サービス事業収益	4,223,600
		サービス活動収益計	786,236,746
	費用	人件費	545,291,396
		事業費	102,365,246
		事務費	50,919,837
		減価償却費	49,262,554
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,238,702
	サービス活動費用計		746,600,331
	サービス活動増減差額		39,636,415
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	6,182
		その他のサービス活動外収益	4,988,980
		サービス活動外収益計	4,995,162
	費用	支払利息	7,509,514
		その他のサービス活動外費用	3,673,080
		サービス活動外費用計	11,182,594
サービス活動外増減差額		△ 6,187,432	
経常増減差額		33,448,983	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	136,079,000
		その他の特別収益	89,378,182
		特別収益計	225,457,182
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	136,079,000
		その他の特別損失	50,087,171
		特別費用計	186,166,171
特別増減差額		39,291,011	
当期活動増減差額		72,739,994	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額		493,317,049
	当期末繰越活動増減差額		566,057,043
	次期繰越活動増減差額		566,057,043